
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 

Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona    Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835 

   e-mail: CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT  -pec: CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT   
sito web: www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X -  C.F. 80005600194  

 
Delibera n. 25 del 15 febbraio  2023 

 
Oggetto:   Piano viaggi istruzione a.s. 2022/ 2023. 
 
Il giorno mercoledì 15 febbraio 2023 alle ore 18:30, presso l’aula insegnanti della Scuola 
Secondaria di I° Grado “M.G.Vida” di Cremona, si riunisce il Consiglio d’Istituto per trattare il 
seguente O.d.G.: 

…. OMISSIS …… 

All’appello risultano: 

NOMINATIVO COMPONENTE Presente/assente 

Dott.ssa Laura Rossi Dirigente scolastico Presente 

Azzoni Elisabetta  
 

Componente docente 

Presente 

Baldi Eleonora Presente 

Bencivenga Gianluigi Presente  

Bergonzi Andrea Presente 

Cabrini Rosanna Presente 

Maffini Simona Presente 

Topi Anna Luisa Presente 

Violato Lorenza Emma Presente  

Gavi Giulia            Componente ATA Presente 

Smiroldo Rita Presente  

Bonelli Marcella  
 
 

Componente genitori 

Presente  

De Marco Luigi Presente  

Di Grandi Giuliana Assente  

Foina Nadia Presente 

Pedroni Andrea Presente  

Pini Elisabetta Assente 

 

 

ASCOLTATO l’intervento della Dirigente Scolastica che spiega lo slittamento 
dell’approvazione del Piano, che normalmente avviene nel mese di novembre, 
da imputarsi  all’incertezza circa l’andamento pandemico,  

PRESO ATTO della presenza in bilancio di un piccolo fondo gite per gestire quelle difficoltà 
economiche che non permetterebbero ad alcuni alunni di prendere parte ai 
viaggi d’istruzione; 

CONSIDERATA la proposta della Dirigente Scolastica che invita i docenti a organizzare, per le 
classi che quest’anno si ritroveranno escluse dal Piano viaggi, un’uscita sul 
territorio che possa costituire, comunque, un momento di svago e di 
socializzazione; 

VALUTATE le proposte contenute nel  Piano viaggi d’istruzione che viene letto e illustrato ai 
presenti; 
 

 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
28

 -
 1

1/
03

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

mailto:CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

… OMISSIS … 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

                                                                            
all’unanimità 

DELIBERA 

 
l’approvazione del Piano viaggi d’istruzione per l’a.s. 2022/2023 così come di seguito riportato: 

 

PLESSO CLASSI META GIORNO N. 

ALUNNI 

CLASSE 

N. ALUNNI 
PARTECIPANTI 

N. 

ALUNNI 

DVA O 

DOP 

N. DOCENTI 
ACCOMPAGNATORI 

N. 

DOCENTI 
REFERENTI 

N. PROT. MEZZO 

DI 
TRASPORTO 

COLOMBO 

APORTI 

1A CA’ DE 

ALEMANNI 
(MALAGNINO) 

28 APRILE 

2023 
(VENERDI’) 

20 19 1 3 

(2+1 SOSTEGNO) 

BIAZZI 

MARELSA 

1708 DEL 

10/02/2023 

IV.6 
ANNULLATO 

1456 DEL 

06/02/2023 
IV.6 

PULLMAN 

COLOMBO 

APORTI 

2A CA’ DE 

ALEMANNI 
(MALAGNINO) 

17 MAGGIO 
2023 
(MERCOLEDI’) 

17 17 2 3 

(2+1 SOSTEGNO) 

CAPALBO 

ASSUNTA 

1484 DEL 

07/02/2023 
IV.6 

TRENO 

COLOMBO 

APORTI 

3A PARCO 

DELLA 

PREISTORIA 

RIVOLTA 

D‘ADDA 

12 MAGGIO 

2023 

(VENERDI’) 

23 23 2 3 

(2+1 SOSTEGNO) 

GAMBA 

FRANCO 

1731 DEL 

10/02/2023 

IV.6 

PULLMAN 
(ABBINAME 

NTO CON 

CLASSE 3B) 

COLOMBO 
APORTI 

5A MANTOVA 18 MAGGIO 
2023 

(GIOVEDI’) 

18 18 1 3 
(2+1 SOSTEGNO) 

SAVINO 
MARIA 

ROSARIA 

1693 DEL 
09/02/2023 

IV.6 

TRENO 
(ABBINAME 

NTO CON 

CLASSE 5B) 

COLOMBO 
APORTI 

5B MANTOVA 18 MAGGIO 
2023 

(GIOVEDI’) 

17 16 1+1 3 
(2+1 SOSTEGNO) 

BUTTI 
SARA 

1477 DEL 
07/02/2023 

IV.6 

TRENO 
(ABBINAME 

NTO CON 

CLASSE 5A) 

AMATI 
MALAGNINO 

2A e 2B PARCO DEL 

PITONE 

GANDOSSO 

BERGAMO 

18 MAGGIO 

2023 
(GIOVEDI’) 

32 32 1 3 

(2+1 SOSTEGNO) 

CARLETTI 

CHIARA 

1722 DEL 

10/02/2023 

IV.6 
ANNULLATO 

1715 DEL 

10/02/2023 

PULLMAN 

AMATI 
MALAGNINO 

3A e 3B MANTOVA E 

PARCO 

ARCHEOL. 

DEL 

FORCELLO 

22 MAGGIO 

2023 

(LUNEDI’) 

35 35 1 3 

(2+1 SOSTEGNO) 

TAFFURI 

GIULIANA 

1735 DEL 

10/02/2023 

IV.6 

PULLMAN 
(ABBINAME 

NTO CON 

CLASSI 4A e 

4B) 

AMATI 
MALAGNINO 

5A MUSEO NAZ. 

SCIENZA E 
TECNOLOGIA 

LEONARDO 

DA VINCI 

MILANO 

19 MAGGIO 
2023 

(VENERDI’) 

21 21 1 3 
(2+1 SOSTEGNO) 

IEMBO 

GIAMPIERA 
1733 DEL 
10/02/2023 

IV.6 

PULLMAN 

VIDA 1A BRESCIA 12 MAGGIO 

2023 

(VENERDI’) 

22 22 2 3 

(2+1 SOSTEGNO) 

FERRARESI 

STEFANIA 

1852 DEL 

14/02/2023 

IV.6 

TRENO 

VIDA 2A MANTOVA MAGGIO 
2023 

20 ND ND 3 
(2+1 SOSTEGNO) 

DE LUCA 
GIULIANA 

1856 DEL 
14/02/2023 

IV.6 

TRENO 

VIDA 2C MILANO 4 MAGGIO 

2023 

(EV. DATA 
ALTERNATIVA 

11 

MAGGIO) 

22 22* 
(UN’ALUNNA 

UCRAINA IN 

FORSE) 

1 3 

(2+1 SOSTEGNO) 

ROGGERO 

ELISA 

(E 
MAZZOLARI 

MICHELA) 

1829 DEL 

14/02/2023 
TRENO 

VIDA 2E MANTOVA da stabilire 18 18 / 3 

(2+1 SOSTEGNO) 

VIOLATO 

LORENZA 

1888 DEL 

15/02/2023 

INVIATO 
IL 

14/02/2023 

TRENO 

VIDA 2F MANTOVA da stabilire 20 17 / 3 
(2+1 SOSTEGNO) 

VIOLATO 
LORENZA 

1840 DEL 
14/02/2023 

TRENO 

VIDA 3B MILANO MARZO – 
MAGGIO 

2023 

PRIMA 
DECADE 

20 19 2 3 
(2+1 SOSTEGNO) 

TAORMINA 
CARMELA 

TERESA 

1863 DEL 
14/02/2023 

IV.6 

TRENO 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
28

 -
 1

1/
03

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI



 

VIDA 3C MILANO - 

DA 
CONFERMAR 

E 

APRILE 
(DA 

DEFINIRE) 

MAGGIO 
2023 

24 21 2 3 
(2+1 SOSTEGNO) 

FAIMANI 
FILIPPO 

1849 DEL 
14/02/2023 

IV.6 

TRENO 

 

 Il Segretario del C.di I. Il  Presidente del C. di I.  

Topi Anna Luisa Pedroni Andrea 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 
60 e 120 giorni.  
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Istituto Comprensivo Cremona Tre il 
giorno  11 marzo 2023 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 

La Dirigente Scolastica  
Dott.ssa Laura Rossi 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
28

 -
 1

1/
03

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI


		2023-03-11T15:18:47+0100
	LAURA ROSSI




